
D.D.S. n.__1691____                              REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA  
__________________

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R.30 agosto 1975, n. 637;
VISTO il D.P.R.S. n. 2413 del 18.04.2018 di conferimento di incarico di Dirigente Generale  del 
Dipartimento BB.CC. e I.S. all’ing. Sergio Alessandro;
VISTO  il D.D.G. n. 4207 del 19.09.2017 con il quale il Dirigente Generale dell'Assessorato dei 
Beni Culturali e dell'Identità Siciliana – Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e dell'Identità 
Siciliana - delega il  Dirigente responsabile del Servizio Tutela e Acquisizioni  del Dipartimento 
medesimo alla firma degli atti di  competenza in ordine alla irrogazione delle sanzioni pecuniarie di 
cui al D.Lgs. 22 gennaio 2004  n°42 art. 167;
VISTO il  proprio D.D.S. n. 151 del 22.01.2019, vistato in entrata al n. 295,  Cap. 1987 in data 
7.03.2019 dalla Ragioneria Centrale dell'Ass.to Beni Culturali e dell’Identità Siciliana, con il quale 
questo Assessorato ha intimato alle Sig.re xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx il pagamento della 
indennità pecuniaria ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004, della somma di Euro 3.291,66 per i 
lavori eseguiti abusivamente nel comune di xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, il D.D.S. n. 151 del 22.01.2019,  all’Art. 3) tra le 
modalità  di  pagamento   riporta  una  errata  indicazione  dei  riferimenti  del  beneficiario  del 
pagamento,  tutti  relativi  alla  provincia  di  Catania  e  non  quelli  della  competente  provincia  di 
Agrigento (AG) ;
CONSIDERATA  la  facoltà  riconosciuta  alla  Pubblica  Amministrazione  di  poter  modificare  i 
propri atti che risultano errati, e di dovere, nel caso di specie, provvedere alla rettifica del succitato 
provvedimento;
RITENUTO dunque di dover procedere alla parziale rettifica del  D.D.S. n.  151 del 22.01.2019 
limitatamente alla indicazioni date all’Art. 3) per la parte relativa ai riferimenti del beneficiario del 
pagamento;

D E C R E T A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
Art.1) a parziale rettifica del D.D.S. n. 151 del 22.01.2019, l’Art. 3) dopo “…..mediante le 

seguenti modalità alternative: ” e sino a  “Nella causale del versamento dovrà essere indicato…...” è 
così sostituito:“

 versamento diretto presso Ufficio Provinciale di Cassa Regionale di Unicredit S.p.A. di 
Agrigento;

 versamento diretto tramite conto corrente postale n° 229922 intestato a “Unicredit S.p.A. 
Agrigento - Ufficio di Cassa della Regione Siciliana”;

 bonifico  bancario  utilizzando  il  codice  IBAN  IT  42P0760116600000000229922 
indicando  quale  beneficiario  –  Ufficio  di  Cassa  della  Regione  Siciliana  --  Unicredit 
S.p.A. di Agrigento – Cassiere Agrigento;

   Art. 2) Per tutto il resto, in ogni altra parte e nel suo contenuto, è confermato il D.D.S. n. 151 
del 22.01.2019.

Palermo, 17 aprile 2019

                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                   f.to             (Dott.ssa Daniela Mazzarella)


